
Montevideo, 19 de agosto de 2024.

R. de D. Nº 349/2024
Acta 1302
EE2024-67-001-000932

VISTO: la autorización conferida por el Presidente de Directorio para la suscripción de la

modificación  de  contrato  de  concesión  para  la  explotación  comercial  y  uso  de  espacio

identificado como Adenda IV; entre esta Administración y T.C.U. S.A.;

RESULTANDO: que por R.de P. Nº 021/2024 de fecha 10/09/24 se autorizó la firma de la

modificación del contrato referenciado; 

CONSIDERANDO: I) que tomado conocimiento por este Directorio, se procederá a ratificar lo

actuado; II) que habrá de disponerse en consecuencia;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por los artículos 5 y 6 de la Carta

Orgánica de esta Administración, aprobada por el artículo 747 de la Ley Nº 16.736 de fecha

5/1/1996, en la redacción dada por el artículo 39 de la Ley Nº 19.009 de fecha 22/11/2012 y

en el Reglamento General;

EL DIRECTORIO DE  LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Ratificase en todos sus términos la Resolución de Presidencia Nº 021/2024 de fecha 10 de

setiembre de 2024.

2) Transcríbase a la Gerencia General y Gerencia de la Unidad de Comercialización - 

UCOM, para su conocimiento.

3) Cumplido, archívese sin perjuicio.

                                                                                                              
                               DR. IVO GONZÁLEZ

                                       PRESIDENTE                 
        CR. RICARDO GONELLA
         SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


